
 

 
  
   
 

Oktober 2022 

 

Kære alle på Ålholm 

Vi skriver oktober, efterårsferien står for døren og det er blevet tid til 

et nyhedsbrev! Tiden står sandelig ikke stille på vores gamle skole, 

for vi er en skole i bevægelse og i særdeleshed på denne sidste 

skoledag før ferien, hvor der laves motion!  

 

 

Energikrisen kommer til Ålholm 

Det er nok ikke undsluppet nogens opmærksomhed, at det fra 

nationalt hold er besluttet, at offentlige institutioner ikke skal 

opvarmes til mere end 19 grader hen over vinteren. I det hele taget 

skal vi alle spare på energien – også på Ålholm! Derfor skal her lyde 

en opfordring til, at jeres børn har ekstra tøj med til at holde varmen i 

løbet af skoledagen. Særligt om mandagen efter weekendens 

varmesænkning kan der være koldt, i nogle lokaler kan der være 

køligere end i andre på grund af radiatorernes placering på 

varmestrengen.  

Vi skal også alle både voksne og børn være mere opmærksomme på 

vores energiforbrug i hverdagen på skolen; huske at slukke lys, når vi 

forlader lokalet, ikke åbne vinduer og lade radiatoren køre, slukke computerne efter brug osv.. 

Små vaner kan have en stor betydning. 

 

 

Indskrivningen til næste skoleår er i gang 

Knap har vi budt vores nye, små Ålholmbørn velkommen til 0. klasse, før indskrivningen til det 

kommende år begynder. Det er altid spændende og hyggeligt at møde de nye familier og børn på 

sandwichaften og informationsaften, til æbleskivearrangementet og sommerens uformelle 

grillaften på Akeleje.  

Vi har dog desværre kunnet konstatere, at antallet af skolebørn i Ålholms distrikt svinder samtidigt 

med at nærliggende privatskoler åbner ekstra spor. Så meget desto mere er det vigtigt, at vi gør 

opmærksomme på vores gode skole. Det arbejder vi også på i år, bl.a. ved at besøge mange af 

børnehaverne i vores distrikt.  

I forældre kan også gøre en forskel ved at fortælle jeres naboer, venner og familie i området om 

Ålholm Skole. Som et slogan lyder: ”Hvis du er utilfreds, sig det til os. Hvis du er tilfreds, sig det til 

alle andre!” 

 

  



 

Personale 

Det er også omskiftelige tider på personalefronten. På Ålholm Skole er vi heldige at have en dygtig 

personalegruppe med en stor ejerskabsfølelse til deres skole, til børnene og hinanden. Det 

betyder også, at vi ikke som nogle andre skoler oplever et ”gennemtræk” af lærere og pædagoger, 

selvom personalegruppen er vokset i takt med, at Ålholm Skole er vokset og blevet fuldt tresporet. 

Vi har selvfølgelig opsigelser fra tid til anden, vi har sygdom og barsler, som gør, at vi skal opslå 

stillinger og finde nye ansatte eller vikarer. Men når jeg føler behov for at orientere jer om dette 

emne er det fordi, at det nu er blevet særdeles svært at rekruttere nyt uddannet personale, når 

opsigelser kommer midt i et skoleår. Udfordringen er ikke særlig for Ålholm, men et 

landsdækkende problem. Vi har således måtte lave genopslag på en fast lærerstilling i 

udskolingen samt et barselsvikariat i indskolingen. Vi har gode vikarer og interne rokader for at få 

fastholdt en forsvarlig faglig løsning, mens vi venter på en ny kollega. 

jeg appellerer derfor til jeres forståelse for og tålmodighed med, at vi kan stå i sådanne 

”mellemstadier” i kortere eller længere tid. 

 

 

Naturfagsugen 

I uge 39 havde en række forskellige klasser fra 0. til 6. klassetrin 

naturfagsuge. Det spændende arbejde i hold på tværs af 

klasserne kredsede sig om temaet ”Det gådefulde univers” og 

udmøntede sig i den superflotte udstilling i aulaen, mange af jer 

formentlig har set. Særlig opmærksomhed fik rumraketten midt i 

aulaen, hvor eleverne nogle dage ligefrem stod i kø for at træde ind 

i raketten og sanse lyde og lys og betjene rakettens tastatur.  

Flot så det ud og jeg håber, at alle børn med ugen fik en 

ekstraordinær faglig oplevelse, der pirkede til deres nysgerrighed 

for naturfagene. 

 

 

 

 

 

Fra skolebestyrelsen 

Skolebestyrelsen er godt i gang med forskellige indsatser efter at have fået nye medlemmer og et 

nyt formandskab fra dette skoleår.  

Vi arbejder bl.a. på en Visionsproces for skolen, som skal sætte fokus på skolens muligheder, 

styrker og det fællesskab, vi gerne vil invitere alle omkring skolen til at være en del af. Vi tager 

også fat på en dialogproces på kontaktforældremøderne om nogle af de forhold, der fylder 

allermest hos forældre og lærere på skolen. Endelig deltager skolebestyrelsen på landsmødet for 

Skole og Forældre d. 11-12. november, hvor øget frihed til landets folkeskoler og styrket 

forældresamarbejde og elevdemokrati er på agendaen. 



Skolebestyrelsens nye formand Marie Bilde har sat lidt ord på, hvad hun tænker om Ålholm Skole 

og arbejdet i skolebestyrelsen: 

”Jeg vil sammen med resten af skolebestyrelsen bidrage til skolens fortsatte udvikling og holde 

fast i, at Ålholm Skole er en stærk og traditionsrig folkeskole, der samler børn, unge og familier fra 

nærområdet i et lokalt fællesskab. Jeg ser frem til at samarbejde tæt med skolens personale – og 

jeg vil særligt vægte inddragelse af lærere, elever og forældres perspektiver på, hvad der udgør 

en velfungerende skole, så vi sammen kan skabe de bedst mulige rammer for vores børns 

skolegang på Ålholm.” 

 

 

 

 

Fra elevrådet 

I Det Store Elevråd har vi arbejdet med 

telefonpolitik, og fået gennemført, at 7.-9. 

klasserne må beholde vores telefoner, men kun 

bruge dem, når vi ikke er på skolen. Nu er vi gået i 

gang med at arbejde for at få en indeordning, hvor 

vi selv er med til at bestemme reglerne.  

I Det Lille Elevråd har vi skrevet et brev til 

lærerværelset, som vi fremlagde foran alle lærere. 

Vi bad om, at de hang kalendere op med alle ture 

og anderledes dage i klasserne. Det gik rigtig 

godt! Derudover arbejder vi på at indføre en 

indeordning i Dybet for 4.-6. klasse.  

Bestyrelsen i det Store Elevråd har derudover været på tur inde på Rådhuset og været på kursus i 

elevrådsarbejde. Derudover har vi på vores elevrådsmøder haft besøg af Ungerådet – og arbejder 

på at få besøg af Danske Skoleelever.  

 

Kærlig hilsen 

Yousef og Alberte (forpersoner i Det Store Elevråd) 

Frej og Viola (forpersoner i Det Lille Elevråd) 

 

 

 

 

 

 

  



Motionsdag på Ålholm  

I dag fredag har vi haft den traditionsrige motionsdag på vores skole. Dagen afvikles for 0. til 6. 

klassetrin, mens udskolingen ”skubber” deres motionsdag til foråret. Efter en tåget morgenstund 

brød den skønneste sol igennem og farvede de falmende blade gyldne, mens børnene dystede 

sig gennem forskellige aktiviteter, lige fra den indledende fællesdans for de mindre klasser og til 5. 

og 6. klassernes vilde colour run 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tabte tænder i børnehaveklasserne 

Status her kort før Halloween (som virkelig kan koste mælketænder!): 

0.a: 37 

0.b: 39 

0.c: 36 

 

Kalenderen – hvad byder den næste tid på? 

17. – 21. oktober Efterårsferie 

24. oktober  Skolebestyrelsesmøde 

 

 

Bedste hilsner 

Søren Vith 

skoleleder 

 

Husk at gå ind på skolens hjemmeside www.aalholmskole.aula.dk eller besøg skolen på Facebook eller Instagram for at se 

billeder fra skolens liv       

http://www.aalholmskole.aula.dk/

